
 

KOMUNIKAT  

ZARZĄDU ROD 1000-LECIA POLSKI  

W CZŁUCHOWIE 

 
Z dumą informujemy: Pozyskaliśmy fundusze zewnętrzne! 

Drodzy Działkowcy i Sympatycy naszego Ogrodu – od seniora do 

przedszkolaka. 

Nasz Ogród otrzymał dofinansowanie na realizację wielkiego, 

międzypokoleniowego projektu edukacyjno-przyrodniczego pt.: 

„Integracja i aktywizacja społeczności ROD w Człuchowie poprzez 

wydarzenia rodzinne” 

Dzięki połączeniu dotacji zewnętrznej oraz naszego Funduszu Oświatowego, w 

nadchodzących miesiącach zorganizujemy dla Was cykl całkowicie bezpłatnych 

warsztatów, szkoleń i spotkań! Chcemy, aby wiedza naszych doświadczonych 

działkowców (seniorów) połączyła się z energią młodszego pokolenia – 

naszych dzieci i wnuków. 

 HARMONOGRAM WYDARZEŃ (Krok po kroku w 2026 roku): 

 CZERWIEC 2026 – Warsztaty „Nowoczesne techniki upraw” 

Tworzymy na terenie ogrodu specjalną, pokazową kwaterę dydaktyczną! W jej 

obrębie odbędzie się praktyczne szkolenie z technik nasadzeń, właściwego 

doboru nasion oraz kompleksowej pielęgnacji roślin. Warsztaty poprowadzi 

wykwalifikowany ogrodnik. 

 LIPIEC 2026 – Praktyczna lekcja przyrody dla dzieci, wnuków oraz 

działkowców. W trakcie warsztatów będziemy wspólnie montować i składać 



 

hotele dla dzikich pszczół oraz budki lęgowe dla ptaków, które następnie 

zostaną rozmieszczone w ogrodzie. Na najmłodszych uczestników czekają 

również edukacyjne kolorowanki. 

 LIPIEC 2026 – Pokazy Tradycyjnego Rzemiosła Ogrodniczego 

Odwiedzi nas profesjonalny garncarz! Każdy uczestnik będzie miał wyjątkową 

okazję spróbować swoich sił przy prawdziwym kole garncarskim i 

własnoręcznie stworzyć ekologiczną donicę przeznaczoną do upraw lub 

przechowywania plonów. 

. 

 SIERPIEŃ 2026 – Warsztaty instruktażowe „Przetwórstwo plonów z 

działki” 

Pokaz nowoczesnych i tradycyjnych technik konserwacji żywności. Nauczymy 

się, jak efektywnie przetwarzać zebrane zbiory, robić pyszne zapasy na zimę 

oraz dbać o zdrowe żywienie na bazie tego, co sami wyhodujemy na swoich 

działkach. 

 

 WRZESIEŃ 2026 – Wielki Panel Podsumowujący 

Seminarium plenerowe pod naszym nowym namiotem. Spotkanie będzie 

połączone z wymianą doświadczeń ogrodniczych, ogniskiem oraz wielką 

degustacją produktów z naszego Ogrodu dla wszystkich uczestników. 

 BEZPŁATNY POCZĘSTUNEK  

Dla wszystkich zaangażowanych działkowców ich dzieci i wnuków oraz dzieci 

z przedszkoli biorących udział w wielogodzinnych panelach warsztatowych, 

Zarząd zapewnia, napoje i poczęstunek edukacyjny promujący zdrowy styl 

życia. 

 OFICJALNY KONKURS DLA DZIAŁKOWCÓW!  



 

Zarząd ROD ogłasza indywidualny konkurs na „Najładniejszą i najbardziej 

funkcjonalną budkę dla owadów pożytecznych”. 

Zrób budkę  w trakcie naszych warsztatów i zgłoś ją do konkursu! Do wygrania 

są atrakcyjne nagrody ufundowane z Funduszu Oświatowego – bony 

podarunkowe do sklepu ogrodniczego za zajęcie: 

 I Miejsca  II Miejsca  III Miejsca 

(Regulamin konkursu opublikujemy w osobnym komunikacie). 

 NASZA NOWA BAZA: NAMIOT PLENEROWY 

Wszystkie wydarzenia projektowe będą odbywały się pod naszym nowym 

namiotem plenerowym 3x6 ,który zakupimy dzięki dofinansowaniu ze środków 

Narodowego Instytutu Wolności (NIW), Rządowego Programu Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO, Akumulatora Społecznego oraz Lokalnej 

Grupy Działania Ziemi Człuchowskiej . Będzie on służył jako mobilne centrum 

oświatowe dla naszych instruktorów i ogrodników. 

 

 RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ – POSZUKUJEMY CHĘTNYCH DO 

POMOCY! 

Realizacja tak dużego i pięknego projektu to spore wyzwanie organizacyjne. Chcemy, aby to 

wydarzenie było naszym wspólnym dziełem! 

Wszystkie osoby chętne do pomocy w organizacji warsztatów, przygotowaniu terenu, 

rozstawieniu namiotu czy obsłudze panelu podsumowującego, gorąco prosimy o kontakt z 

Zarządem ROD. Każda para rąk do pracy, dobra energia i pomysł są na wagę złota! Zgłaszać 

można się osobiście w biurze Zarządu lub telefonicznie. Pokonajmy to wyzwanie wspólnie 

jako zgrana, ogrodowa społeczność ROD ! 

SZYKUJE SIĘ WSPANIAŁY, ZIELONY ROK WNASZYM OGRODZIE 

DO ZOBACZENIA! 
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